Ejecución Material de  DIECINUEVE MIL OCHENTA Y DOS CON CINCUENTA 
Y SIETE EUROS  (19.082,57 euros). 

Incrementado el presupuesto de ejecución material con el IVA 
correspondiente (21 %), se obtiene un presupuesto de ejecución por contrata 
de  VEINTITRES MIL OCHENTA Y NUEVE CON NOVENTA Y UN EUROS 
(23.089,91 euros). 

DIRECCIÓN FACULTATIVA 

Siendo fundamentalmente para la completa garantía de las obras, su 
perfecta ejecución, el contratista observará fielmente todas las disposiciones 
contenidas en este proyecto, y avisará al técnico redactor, antes de tomar